
                                                                                      

 

MAS Krušné hory, o.p.s.,  
Sídlo: Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov 

Provozovna: Brigádnická 709, 363 01 Ostrov 
MT: +420 730 145 684, IČ: 22691022,  

info@mas-krusnehory.cz, www.mas-krusnehory.cz  
 

 

Zápis  
 

z jednání Pléna MAS Krušné hory, organizační složky společnosti MAS Krušné hory, o. p. s. 
konaného dne 16. 6. 2020 od 12:30 hod. v sále, 1. patro, na adrese Klínovecká 1407, Ostrov 

 

Dne 16. 6. 2020 ve 12.30 hod. se sešli partneři MAS Krušné hory. Seznam přítomných – viz 

prezenční listina. 

Jednání zahájila Ing. Jana Urbánková, ředitelka společnosti, vedoucí manažerka pro CLLD. 

Přivítala přítomné a připomněla, že Plénum bylo svoláno řádně a všem byly v předstihu 

zaslány materiály k projednání emailem dne   12. 6. 2020. Dále zkonstatovala, že Plénum, 

s ohledem na nadpoloviční zastoupení partnerů na jednání, tj. celkem 35 partnerů a současně 

s ohledem na splnění podmínky, že žádná ze zájmových skupin ani veřejný sektor na jednání 

nepředstavují více než 49 % hlasovacích práv, je Plénum partnerů usnášeníschopné. Předem 

bylo domluveno, že vyjádření souhlasu, nesouhlasu bude vyjádřeno zvednutím ruky. 

 
 
1. Schválení  zapisovatele a ověřovatele zápisu, programu jednání, plnění usnesení 

 
Zapisovatel a ověřovatel zápisu 

Ing. Urbánková navrhla jako zapisovatele Bc. Lenku Vaňkovou.  
Usnesení PL č.  1/06/2020 

Plénum partnerů MAS Krušné hory schvaluje zapisovatele Bc. Lenku Vaňkovou. 

Hlasování:     Pro: 35  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 
Z přítomných partnerů byl vybrán ověřovatel zápisu a to p. Pavel Jandák 
Usnesení PL č.  2/06/2020 

Plénum partnerů MAS Krušné hory schvaluje ověřovatele zápisu z jednání konaného dne 16. 6. 2020 a to p. 

Pavel Jandák 

Hlasování:     Pro: 35 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Program jednání 
Ing. Urbánková seznámila přítomné s programem jednání a vyzvala je k vyjádření souhlasu, 
nesouhlasu či doplnění. 
 

Program jednání:  

1. Schválení zapisovatel, ověřovatele, programu jednání, plnění usnesení 

2. Partneři MAS 

3. Jednací řád Pléna 

4. Volba členů VK MAS  

5. Realizace Strategie CLLD 

6. Hospodaření MAS za rok 2019 

7. Příprava MAS na nové období EU 2021+ (územní působnost, zpracování strategie, partnerství, 

standardizace II atd.) 



                                                                                      

 

MAS Krušné hory, o.p.s.,  
Sídlo: Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov 

Provozovna: Brigádnická 709, 363 01 Ostrov 
MT: +420 730 145 684, IČ: 22691022,  

info@mas-krusnehory.cz, www.mas-krusnehory.cz  
 

8. Ostatní, různé 

Usnesení PL č.  3/06/2020 

Plénum partnerů MAS Krušné hory schvaluje program jednání dle předloženého návrhu. 
Hlasování:     Pro: 35   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

V rámci tohoto bodu informovala Ing. Urbánková partnery o plnění usnesení z předchozích 
jednání, kdy konstatovala, že všechna jsou splněna a navrhuje je vyřadit ze sledování. 
Jednalo se hlavně o schválení změny strategie a to zapracování čl. 20 PRV, přesun financí 
z opatření do opatření IROP, rozšíření území o Doupovské Hradiště. Dále pak byla volba 
členů VK a schválení Výroční zprávy za rok 2018.  
 
Usnesení PL č.  4/06/2020 

Plénum partnerů MAS Krušné hory bere na vědomí informaci o plnění usnesení z předchozího jednání ze dne 

14. 5. 2019 a 25. 9. 2019. 

Hlasování:     Pro: 35  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

2. Partneři MAS 
 

Vedoucí manažerka seznámila přítomné s aktuálním stavem partnerů MAS v členění na 
veřejný sektor a zájmové skupiny k 1. 1. 2020. 
Aktuální seznam partnerů je přílohou č. 1 zápisu.  
 
3. Jednací řád Pléna 
Vedoucí manažerka předložila návrh nového znění jednacího řádu nejvyššího orgánu MAS 
Pléna.  
Návrh je součástí Přílohy č. 2 zápisu. 
 
Usnesení PL č.  5/06/2020 

Plénum partnerů MAS Krušné hory schvaluje jednací řád Pléna platný ke dni 16. 6. 2020 v předloženém znění.  

Hlasování:     Pro: 35  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 
4. Volba členů VK MAS 
 
Na začátku tohoto bodu zrekapitulovala Ing. Urbánková složení orgánů MAS tak, jak bylo 
zvoleno na posledním Plénu a připomněla, že Výběrová komise je volena vždy pouze na 
období 12 měsíců. Její mandát již vypršel a je tedy nutné Výběrovou komisi na probíhajícím 
Plénu nově zvolit.  
 
Partnerům MAS připomněla složení Rozhodovacího a Kontrolního orgánu jejichž mandát trvá 
do roku 2021. 
Seznam členů orgánů MAS je součástí přílohy č. 3 zápisu.  
 

Výběrová komise MAS Krušné hory 

Členům Výběrové komise vypršel mandát jednoho roku. Členem VK může být fyzická osoba 
s trvalým bydlištěm v území MAS, nebo osoba zastupující subjekt působící v území MAS. Člen 



                                                                                      

 

MAS Krušné hory, o.p.s.,  
Sídlo: Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov 

Provozovna: Brigádnická 709, 363 01 Ostrov 
MT: +420 730 145 684, IČ: 22691022,  

info@mas-krusnehory.cz, www.mas-krusnehory.cz  
 

výběrové komise nemusí být partnerem MAS. Musí být zachován poměr zájmových skupin. 
Kompetence a činnost Výběrové komise souvisí převážně s hodnocením projektů.  
 
S ohledem na předpokládanou četnost jednání VK související s vyhlášenými výzvami, 
povinnosti se sejít a také s ohledem na možnosti přítomnosti jednotlivých členů a zamezení 
střetu zájmu na jednáních VK, doporučila Ing. Urbánková ponechat 9 členů, kteří jsou ochotní 
činnost vykonávat.  
 
Dále doporučujeme v souvislosti s praxí v jiných MAS a dle nových pravidel MMR ČR v rámci 
standardizace MAS zapracovat do Statutu MAS možnost navolit i náhradníky pro každou 
zájmovou skupinu, kteří budou využiti v případě střetu zájmu zvolených členů nebo z důvodu 
jejich předem známe nepřítomnosti. Bude předmětem pozdějšího projednání. 
 
Usnesení PL 6/06/2020 
Plénum MAS Krušné hory schvaluje, aby Výběrová komise pro období jednoho roku od 16. 6. 2020 měla 9 členů. 
Hlasování:     Pro: 35       Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
Následně Ing. Urbánková vyzvala přítomné partnery MAS k vyjádření zájmu o členství ve 
Výběrové komisi a uvedla, že volba kandidátů proběhne jako obvykle zvednutím ruky. 
V případě, že se přihlásí do zájmové skupiny více než 3 zájemci, proběhne výběr na základě 
počtu získaných hlasů pro každého kandidáta. Počty se seřadí sestupně a první tři budou 
zvoleni.  

 
Usnesení PL 7/06/2020 
Plénum MAS Krušné hory schvaluje, aby volba probíhala veřejně formou zvednutí ruky s tím, že v případě 
vyššího počtu zájemců v zájmové skupině budou vybráni kandidáti dle počtu získaných bodů. První tři kandidáti 
s větším počtem hlasů budou členy výběrového orgánu.  
Hlasování:     Pro: 35       Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Byli navrženi tito kandidáti.  

  titul Jméno Příjmení 
trvalé bydliště/místní 

působnost/subjekt 

příslušnost k 
zájmové 
skupině 

1   Miloš Kameš Obec Božíčany A 

2   Luboš Garaj Obec Vojkovice A 

3  Jitka Pokorná Město Nová Role A 

1   
Jan 
Joža 

Němeček 
Lokajíček 

Člověk v tísni, o. p. s.  
Ostrov zdraví o. p. s. B 

2  Mgr.   Luboš Pastor 

Luboš Pastor, Svobodova 
189/3, IČ: 72224614 

Trvalé bydliště: 
Nová Role, Svobodova 189/3 B 

3   Lada Baránek-Lapinová 

LaNOVA CONSULTING, 
s.r.o., Dlouhá 295, 

Abertamy, IČ 25246992 B 

1 Ing. et Ing. Zdeněk Matějů 
Statek BOR ZEOS,s.r.o., Bor 

98, Sadov, IČ: 47714972  C 

2   Zdeněk  Mrázek 
Sdružení obyv. Ruprechtova 

a VR, z.s. C 

3 Ing. Jiří  Beldík Odeřský statek a.s., Odeř C 



                                                                                      

 

MAS Krušné hory, o.p.s.,  
Sídlo: Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov 

Provozovna: Brigádnická 709, 363 01 Ostrov 
MT: +420 730 145 684, IČ: 22691022,  

info@mas-krusnehory.cz, www.mas-krusnehory.cz  
 

38, 36233 Hroznětín,  
IČ: 25200593 

 

 

 
 
P. Němeček požádal o uvolnění z kandidatury a na základě tohoto byl navržen na místo pana 
Němečka Ing. Joža Lokajíček jako člen Výběrové komise pro zájmovou skupinu B. 
 
 
Usnesení PL 8/06/2020 
Plénum MAS Krušné hory volí do funkce těchto 9 členů Výběrové komise MAS Krušné hory na dobu jednoho 
roku s platností od 16. 6. 2020. 

 
 

  titul Jméno Příjmení 
trvalé bydliště/místní 

působnost/subjekt 

příslušnost k 
zájmové 
skupině 

1   Miloš Kameš Obec Božíčany A 

2   Luboš Garaj Obec Vojkovice A 

3  Jitka Pokorná Město Nová Role A 

1 Ing.  Joža Lokajíček OSTROV ZDRAVÍ, o. p. s B 

2  Mgr.   Luboš Pastor 

Luboš Pastor, Svobodova 
189/3, IČ: 72224614 

Trvalé bydliště: 
Nová Role, Svobodova 189/3 B 

3   Lada Baránek-Lapinová 

LaNOVA CONSULTING, 
s.r.o., Dlouhá 295, 

Abertamy, IČ 25246992 B 

1 Ing. et Ing. Zdeněk Matějů 
Statek BOR ZEOS,s.r.o., Bor 

98, Sadov, IČ: 47714972  C 

2   Zdeněk  Mrázek 
Sdružení obyv. Ruprechtova 

a VR, z.s. C 

3 Ing. Jiří  Beldík 

Odeřský statek a.s., Odeř 
38, 36233 Hroznětín,  

IČ: 25200593 C 

 
Hlasování:     Pro: 35   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                      

 

MAS Krušné hory, o.p.s.,  
Sídlo: Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov 

Provozovna: Brigádnická 709, 363 01 Ostrov 
MT: +420 730 145 684, IČ: 22691022,  

info@mas-krusnehory.cz, www.mas-krusnehory.cz  
 

 
5. Realizace Strategie CLLD 
 
Informace o plnění Strategie 
MAS

 
 
Hlavní činností MAS je realizace Strategie, je to proces vypisování výzev, hodnocení projektů 
a doporučování projektů k financování z dotace MAS. 
Za rok 2019 byly Řídícímu orgánu, tj. MMR ČR zaslány dvě Zprávy o plnění integrované 
strategie CLLD, které byly jimi schváleny. Jedna zpráva byla zpracována k 30. 6. 2019 a druhá 
k 31.12. 2019. Zprávy byly partnerům zaslány společně s ostatními podklady na dnešní 
Plénum (příloha č. 4 a příloha č. 5 tohoto zápisu). 
Zprávy o plnění Integrované strategie CLLD popisují činnost MAS vždy za uplynulý půlrok. 

 
Partneři byli seznámeni se stavem administrace a plnění SCLLD. Vše v přiložené tabulce 
v příloze č. 6 tohoto zápisu.  
Název opatření Aktivita CZV ve 

schválené 
strategii  

Alokováno CZV 
na projekty 
 1. – 4. kolo 
výzev 

Zůstatek v 
opatření 

1. 7 Sociální a 
komunitní služby 

Podpora sociálních, komunitních 
služeb a komunitních center IV 

1 000 000,00 0,00 1 000 
000,00 



                                                                                      

 

MAS Krušné hory, o.p.s.,  
Sídlo: Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov 

Provozovna: Brigádnická 709, 363 01 Ostrov 
MT: +420 730 145 684, IČ: 22691022,  

info@mas-krusnehory.cz, www.mas-krusnehory.cz  
 

1.8 Prorodinná 
opatření 

Zařízení péče o děti zajišťující péči 
o děti v době mimo školní vyučování 
Doprovody na kroužky a zájmové 
aktivity 
Příměstské tábory 
Společná doprava dětí do/ze školy, 
dětské skupiny, a/nebo přím. Tábora 
Dětské skupiny 
Vzdělávání pečujících osob 

5 500 000,00 5 285 437,00 214 000,00 

1.9 Sociální 
podnikání 

Sociální podnikání 0,00 0,00 0,00 

4.2 Podpora 
zaměstnanosti 

Podpora zaměstnanosti 7 560 000,00 7 558 600,00 1 400,00 

Celkem 
 

14 060 000,00 12 844 037,00 1 215 
963,00 

 
 

Název 
opatření 

Aktivita Alokace 
schválená 
ve Strategii 
(příspěvek 
EU a NVZ) 

Vyčerpáno 
na projekty 
1. – 3. kolo 
výzev 

Změna 
strategie 
č.5 (přesun 
mezi 
opatřeními) 
Příspěvek 
EU a NVZ 

Zbývá pro 
současně 
vyhlášenou 
výzvu 

F1 Projekty spolupráce 1 364 260 0 0 0 

F2 Investice do zemědělských podniků 7 711 330 7 304 000 11 304 000 4 000 000 

F3 Produkty na trh 2 466 660 0 1 000 000 1 000 000 

F4 Lesnická infrastruktura 3 200 000 0 0 0 

F5 Zemědělská infrastruktura 3 200 000 0 0 0 

F6 Nezemědělské činnosti 3 600 000 1 522 400 7 653 960 6 131 560 

F7 Neproduktivní investice v lesích 4 746 670 0 0 0 

F8 Pozemkové úpravy 3 669 040 0 0 0 

F9 čl. 20 Základní služby a obnova vesnic ve 
venkovských oblastech 
a) Veřejná prostranství v obcích 
b) Mateřské a základní školy 
c) Hasičské zbrojnice 
d) Obchody pro obce 
e) Vybrané kulturní památky 
f) Kulturní a spolková zařízení včetně 
knihoven 
g) Stezky 
h) Muzea a expozice pro obce 
Tyto oblasti jsou vybrány dle zjištěných 
požadavků oprávněných žadatelů 

0 0 10 000 000 10 000 000 

  
29 957 960 8 826 400 29 957 960 21 131 560 



                                                                                      

 

MAS Krušné hory, o.p.s.,  
Sídlo: Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov 

Provozovna: Brigádnická 709, 363 01 Ostrov 
MT: +420 730 145 684, IČ: 22691022,  

info@mas-krusnehory.cz, www.mas-krusnehory.cz  
 

Opatření Celková 
alokace 

Čerpání Aktuálně 
podané 
projekty 

Zbývá Zájem o 
dotace*) 

Zbývá  
(po přesunu 
fin. částek) 

K 
rozdělení  
do 
dalších 
výzev 

Doprava 44,0 19,6 11,3 13,1 ano 14,5 14,5 

Vzdělávání 11,5 6,0 5,0 0,5 ano 0,5 0,5 

IZS 3,0 3,0 0 0 vyčerpáno 0 0 

Památky 3,5 3,5 0 0 vyčerpáno 0 0 

Sociální 
infrastruktura 

1,0 0 0 1,0 ne 0 0 

Sociální  
podnikání 

0,4 0 0 0,4 ne 0 0 

Celková alokace 
(CZV) 

63,4 32,1 16,3 15,0   15,0 15,0 

 
 
Návrh změny Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Krušné 
hory pro období 2014 – 2020 ve smyslu přesunu finančních prostředků mezi opatřeními 
programového rámce IROP  

Kancelář MAS Krušné hory provedla v 1. polovině června 2020, tedy po ukončení 4. 
kola výzev z IROP, průzkum zájmu o dotační prostředky v IROP do r. 2023 - MAS Krušné 
hory. 

Respondenti se vyjadřovali k zájmu o dotační prostředky v konkrétních opatřeních 
v programovém rámci IROP a zejména ke stavu absorpční kapacity, tedy ke stavu 
připravenosti svých projektů. 

Z šetření vyplynulo, že nejvíce je zájem o dotační prostředky v oblasti dopravy, 
konkrétně zvyšování bezpečnosti dopravy a cyklodopravy, kde jsou i připraveny konkrétní 
projekty. 

Mezi žadateli jsou také připravovány záměry v oblasti vzdělávání. Naopak nebyl vůbec 
projeven zájem o oblast sociální infrastruktury a sociálního podnikání. 

Jelikož se blíží ke konci období, ve kterém lze finanční prostředky čerpat a zájmem 
MAS je, aby nevyčerpané finanční prostředky byly v území MAS uplatněny, předkládá 
Kancelář MAS Krušné hory Plénu MAS návrh na schválení změny Strategie MAS Krušné hory.  

Úprava spočívá v přesunu nečerpaných částek z opatření OP1.4 Dostupné sociální 
služby a snižování sociálně znevýhodněných obyvatel – sociální infrastruktura (1 mil. Kč) a 
OP1.5 Vznik nových podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání (0,4 mil Kč), o které 
dle Průzkumu v území MAS není zájem, do opatření OP1.2 Dobře udržovaný veřejný prostor a 
fungující dopravní a technická infrastruktura (navýšit o 1,4 mil. Kč), kde dle Průzkumu existují 
připravené projekty. 
 
Usnesení PL 9/06/2020 
Plénum bere na vědomí stav administrace a realizace SCLLD MAS Krušné hory, o. p. s..  
Hlasování:     Pro: 35    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
Usnesení PL 10/06/2020 



                                                                                      

 

MAS Krušné hory, o.p.s.,  
Sídlo: Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov 

Provozovna: Brigádnická 709, 363 01 Ostrov 
MT: +420 730 145 684, IČ: 22691022,  

info@mas-krusnehory.cz, www.mas-krusnehory.cz  
 

Plénum 
MAS Krušné hory schvaluje podstatnou změnu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území 
MAS Krušné hory pro období 2014 – 2020, konkrétně změnu v programovém rámci IROP spočívající v přesunu 
nečerpaných finančních prostředků z opatření OP1.4 Dostupné sociální služby a snižování sociálně 
znevýhodněných obyvatel – sociální infrastruktura a OP1.5 Vznik nových podnikatelských aktivit v oblasti 
sociálního podnikání do opatření OP1.2 Dobře udržovaný veřejný prostor a fungující dopravní a technická 
infrastruktura ve smyslu předloženého návrhu a s tím související změnu Finančního plánu a Indikátorů. Plénum 
ukládá Kanceláři MAS Krušné hory tuto změnu připravit a projednat s Řídícím orgánem a zajistit její realizaci. 
Hlasování:     Pro: 35    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

VALIDACE rozhodnutí RO MAS v době nouzového stavu v ČR 
Vzhledem ke skutečnosti, že byla v souvislosti s COVID-19 vyhlášena mimořádná opatření od 
14. 3. 2020, musel RO MAS přijmout určitá potřebná usnesení korespondenčně (formou per 
rollam).   
Jedná se o usnesení přijaté per rollam č. 01/04/2020 ze dne 9. 4. 2020 o změně výzvy č. 16. a 
17. IROP. Jednalo se o posunutí termínu odevzdávání žádostí o dotace.  
Důvodem posunutí termínu podání žádosti o dotaci byla mimořádná opatření, která 
neumožňovala vlastní přípravu žádostí o dotaci, zasedání orgánů, konzultace a uspořádání 
povinného semináře.  
 
Obdrželi jsme metodické doporučení od MMR ČR, že pokud orgány MAS nemají ve svých 
listinách přímo zakotveno, že mohou formou per-rollam hlasovat, musí tato přijatá usnesení 
přeschválit orgán z vyšší úrovně tj. Plénum MAS. MAS Krušné hory nemá nyní v listinách pro 
RO MAS zakotveno hlasování per rollam. (napravíme současně s přípravou MAS Krušné hory 
na další plánovací období a to v rámci Standardizace II – změna Statutu) 
 
 

Přijaté usnesení RO hlasováním per rollam: 

č. 01/04/2020 ze dne 9. 4. 2020 

RO projednal a schvaluje změnu 16. výzvy MAS Krušné hory – IROP – Dobře udržovaný veřejný prostor a 

fungující dopravní a technická infrastruktura IV.  ve smyslu předloženého návrhu. 

 

RO projednal a schvaluje změnu 17. výzvy MAS Krušné hory – IROP – Kvalitní vzdělávací struktura a vzdělávání 

IV. ve smyslu předloženého návrhu. 

 

Hlasování:  pro: 3  proti: 0  zdržel se: 0 

 
Usnesení PL 11/06/2020 
Plénum MAS Krušné hory, o.p.s. bere na vědomí a zároveň potvrzuje přijaté usnesení rozhodovacím orgánem 
MAS formou per rollam č. 1/04/2020 ze dne 9. 4. 2020 v předloženém znění uvedené v zápisu RO MAS ze dne 9. 
4. 2020. 
Hlasování:     Pro: 35   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 
6. Hospodaření MAS za rok 2019 

Dle statutu čl. IV, odst. a) pododst. 11g) společnosti MAS Krušné hory, je v kompetenci Pléna 
schvalovat Výroční zprávu o činnosti a hospodaření. Součástí zprávy je audit účetní závěrky 
potvrzený auditorem a je vydána zpráva auditora. Partneři obdrželi veškeré podklady předem 



                                                                                      

 

MAS Krušné hory, o.p.s.,  
Sídlo: Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov 

Provozovna: Brigádnická 709, 363 01 Ostrov 
MT: +420 730 145 684, IČ: 22691022,  

info@mas-krusnehory.cz, www.mas-krusnehory.cz  
 

emailem. Stejně tak jak bylo v předešlých letech, i v roce 2019 vyšel kladný hospodářský 
výsledek.  
Za rok 2019 je kladný hospodářský výsledek 185 tis. Kč. 
Výnosy 3 784 tis. Kč 
Náklady 3 599 tis Kč 
 
Usnesení PL 12/06/2020  
Plénum partnerů MAS Krušné hory schvaluje Výroční zprávu o činnosti a hospodaření MAS včetně účetní 
závěrky dle přílohy č. 7 zápisu. 
Hlasování:     Pro: 35     Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 
V roce 2019 MAS pracovala jak na realizaci strategie, tak na individuálních projektech: 
Individuální projekty  

o MAP II rozvoje vzdělávání v území ORP Ostrov (do r. 2022) 
o Čištění řeky Ohře 2019 Vydán propagační materiál Leták 

Rozhledny Krušnohoří 
o Vydán propagační materiál Brožura Drobné sakrální stavby 

Krušnohoří 
 

 
7. Příprava MAS na nové plánovací období EU 2021-2027. 
 

A. Plnění Standardizace II – výzva MMR ČR již vyhlášena, odevzdat do 30. 9. 2020. Řídí se 
metodickým stanoviskem ministryně pro místní rozvoj č. 12 k Metodickému pokynu pro 
využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020 verze 4, který je přílohou 
č. 7 Metodiky řízení programů v programovém období 2014-2020, ve věci definování 
zásad kontroly dodržování standardů MAS jako součást přípravy na implementaci CLLD 
v programovém období 2021-2027, a hlášení změn integrovaných strategií CLLD, ITI a 
IPRÚ. 
Jedná se o kontrolu dodržování Standardů MAS, který je rozdělena do tématických 
okruhů.  
 
1. MAS a partneři MAS 
2. Povinné orgány MAS 
3. Územní působnost MAS 
4. Institucionalizace MAS 
5. Kancelář MAS 
 
Podrobně viz příloha č. 8 zápisu.  
 

B. Strategie projednaná v území a navázaná na jednotlivé programy – nejdříve druhá 
polovina roku.  
a. Zpracování analytické části 
b. Komunitní projednání 
c. Akční plán 
d. Strategické rámce napojené do jednotlivých programů 

C. Návrh změny Statutu MAS: Příloha č. 9 zápisu 
Dobu mandátu členů VK určuje Plénum MAS  



                                                                                      

 

MAS Krušné hory, o.p.s.,  
Sídlo: Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov 

Provozovna: Brigádnická 709, 363 01 Ostrov 
MT: +420 730 145 684, IČ: 22691022,  

info@mas-krusnehory.cz, www.mas-krusnehory.cz  
 

Možnost volit náhradníky 
Možnost hlasovat ve všech orgánech MAS formou per rollam 

 
 
Usnesení PL 13/06/2020  
Plénum partnerů MAS Krušné hory bylo seznámeno se Standardy MAS  a Metodikou přípravy na implementaci 
CLLD v programovém období EU 2021-2027, která je součástí Metodického stanoviska ministryně pro místní 
rozvoj č. 12 k Metodickému pokynu  pro využití integrovaných nástrojů, verze 4,  který je přílohou č. 7 Metodiky 
řízení programů v programovém období 2014-2020, ve věci definování zásad kontroly dodržování standardů 
MAS a povinných náležitostí strategií komunitně vedeného místního rozvoje  jako součást přípravy na 
implementaci CLLD v programovém období 2021-2027.  
Hlasování:     Pro: 35   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
Usnesení PL 14/06/2020  
Plénum schvaluje změnu statutu v předloženém znění, který je součástí přílohy č. 9 tohoto zápisu s tím, že dále 
souhlasí, že správní rada MAS může při svém schvalování tohoto dokumentu schválit jeho dílčí změny týkající se 
výhradně kompetence SR dané zákonem.  
Hlasování:     Pro: 35   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

Po hlasování přišel ve 13:35 pan Vetešník, zástupce obce Pernink. 

 

8. Různé 
Regiony SOBĚ - KAMPAŇ NA PODPORU LOKÁLNÍ EKONOMIKY 

Národní síť místních akčních skupin připravila na podporu lokální ekonomiky kampaň 
www.REGIONYSOBĚ.cz. Jedná se o web, jehož cílem je propojit lokální nabídku podnikatelů 
s místními konzumenty a s turisty na celorepublikové platformě. MAS Krušné hory se připojila 
do kampaně na podporu místní ekonomiky a spolupracuje s NS MAS ČR.  

Kampaň je v začátku. NS MAS ČR se chystá ještě v červnu financovat reklamu této platformě 
www.regionysobe.cz 

Uveřejnění údajů na této platformě je zdarma. Musí být se souhlasem subjektu. Souhlas je 
dán vyplněním Karty producenta a odesláním na MAS. 

Na webu si může každý vyhledat podnikatele podle kraje, území místní akční skupiny nebo 
zaměření podnikání: obchody a prodejny – potraviny a přírodní produkty – řemesla – 
rukodělné výrobky – služby – stravování a ubytování. Cílem není jen propagovat tisíce 
drobných regionálních producentů, ale vytvořit i unikátní databázi toho nejkvalitnějšího, co 
české regiony nabízí a co je třeba zachovat a podporovat. Čím více nás se do projektu zapojí, 
tím více smysluplný celý projekt bude. 

Kampaní pomáháme, aby naše venkovské regiony byly více odolné, soběstačné, tedy méně 
závislé a tím snad i více svobodné. Lokální ekonomika je způsob hospodaření, který 
přednostně využívá místních zdrojů materiálních, energetických i lidských k uspokojení 
místních potřeb. Lokální ekonomika zjednodušeně představuje místní produkci pro místní 
spotřebu (zboží i služby) a jejím předpokladem je fungující místní trh.  

http://www.regionysobě.cz/
http://www.regionysobe.cz/


                                                                                      

 

MAS Krušné hory, o.p.s.,  
Sídlo: Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov 

Provozovna: Brigádnická 709, 363 01 Ostrov 
MT: +420 730 145 684, IČ: 22691022,  

info@mas-krusnehory.cz, www.mas-krusnehory.cz  
 

Zde 
na www.regionysobe.cz máte možnost prezentovat vaši firmu a propojit se tak lépe s (nejen) 
místními zákazníky, ale také s velkým množstvím českých turistů, kteří budou trávit letošní 
dovolenou v Česku. Máte-li zájem, vyplňte Karta producenta a pošlete ji spolu s několika 
propagačními fotografiemi p. Vaňkové na adresu vankova@mas-krusnehory.cz.  
 
Tuto myšlenku měla a má i naše MAS, která chce vytvořit propagační materiál, který bude 
sloužit nejen turistům, ale také občanům z území. P. Vaňková v následujících dnech a týdnech 
osloví postupně všechny partnery a společně se domluví na předmětu propagace.  
Získané informace pak budou, pokud budete souhlasit, propojeny s oběma způsoby 
propagace. 
 
Jednání Pléna MAS Krušné hory bylo ukončeno ve 13:50 hod. Termín příštího jednání nebyl 
stanoven, nejpozději se však uskuteční za rok.  
 
Zapsáno 16. 6. 2020 
 
 
Zapsala: Bc. Lenka Vaňková   ……………………………………………….. 
 
 
Ověřovatel zápisu: Pavel Jandák                      …..………………………………………….. 
 
 
  
 
Ing. Jana Urbánková                                             ……..………………………………………. 
                                                                                      vedoucí manažer pro CLLD 
                                                                                      ředitelka MAS Krušné hory, o. p. s 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Seznam partnerů MAS 
Příloha č. 2: Jednací řád Pléna 
Příloha č. 3: Seznam členů orgánů MAS 
Příloha č. 4: Zpráva o plnění Integrované strategie k 30.6.2019 
Příloha č. 5: Zpráva o plnění Integrované strategie k 31.12.2019 
Příloha č. 6: Stav administrace CLLD – tabulka 
Příloha č. 7: Výroční zpráva za rok 2019 
Příloha č. 8: Metodické stanovisko ministryně pro místní rozvoj č. 12 k MPIN (Standardizace 
MAS II) 
Příloha č. 9: Návrh změny Statutu MAS 
 
 
 

http://www.regionysobe.cz/
http://www.regionysobe.cz/wp-content/uploads/2020/05/Karta-producenta.docx

